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発行責任者（社）北海道栄養士会行政栄養士協議会 
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秋期職域別専門研修会アンケート結果報告
　平成２３年１０月２１日に行われました研修会のアンケートの結果につきまして、
一部抜粋してお知らせいたします。ご協力ありがとうございました。
参加者６２名：回収枚数４８枚（回収率７７％）
～研修内容～

①　東日本大震災における災害派遣報告
②　講演「みんなですすめる食育～行政栄養士が担う食育の役割」

③　事例報告「健康づくりのための食育～行政栄養士（地域保健）による食育の取組」　

	
	①
	②
	③

	
	人数

（人）
	割合（％）
	人数（人）
	割合（％）
	人数（人）
	割合（％）

	参考になった
	40
	83.3
	18
	37.5
	34
	70.8

	まあまあ参考になった
	7
	14.6
	13
	27.1
	8
	16.7

	普通
	1
	2.1
	12
	25.0
	2
	4.2

	あまり参考にならなかった
	0
	0.0
	3
	6.2
	1
	2.1

	その他
	0
	0.0
	0
	0.0
	0
	0.0

	無回答
	0
	0.0
	2
	4.2
	3
	6.2
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会員の皆様にはご健勝にて穏やかな新年をお迎えのことと、お慶び申し上げます。 


平素は、行政栄養士協議会の諸事業の推進にあたり、ご協力とご支援を賜り深く感謝いたします。 


今後も、会員の皆様のご協力をいただきながら、当協議会の事業を推進していく所存でおりますので


よろしくお願いいたします。 


２０１２年 １月吉日 役員一同








研修全体を頂いたご意見


・震災に関して、自らの町の必要な対処法等を整理する良い機会となった


・震災派遣報告にもう少し時間をかけて欲しかった


・グループワークで貴重な話が聞けて勉強になったが、内容の説明不足


・情報交換の時間が長い、講義をゆっくりと聞きたかった


・食育推進計画は範囲が大きすぎて理解が難しかった


・災害時のマニュアルは自分の町で実際に機能できるが不安





今後の研修への要望


・1日の研修であれば1つの内容で1日通して講義してほしい


・カーボカウントの2型糖尿病への活用方法


・運動（生理学）、実践の根拠となる講義


・乳幼児や病気に関するもの


・食育関係


研修全体を通しての満足度　　平均75.2点





上記以外にも多数のご意見を頂きました、研修会についての要望やご意見につき


ましては、今後の事業の推進の参考とさせて頂きます。ありがとうございました。





編集後記


　1月号を担当しました弟子屈町の高田です。弟子屈町は摩周湖、屈斜路湖などの見どころの他、摩周メロン、そば、じゃがいもなど美味しい作物が多数採れます。また、町内に数か所の源泉があり色々な泉質が楽しめます。弟子屈町に是非お越し下さい。
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次回春期研修会、定期総会は、


平成24年5月25日（金）


会場　自治労会館を予定して


おります。


詳細につきましては、北海道


栄養士会ホームページの行政


栄養士協議会研修会のご案内


に掲載予定です。
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